
にこ
にこ小児科クリニック

みなさま、はじめまして！
田中藤樹（たなか とうじゅ）と申します
伊藤院長のあとを受け継いで、7月1日より新しい院長となり
ます。どうぞよろしくお願いいたします

院長交代のお知らせ

にこにこ小児科クリニックの名前は変わりません
電話番号等も変わりません
朝7時30分から診療を開始します（診療時間ご参照下さい）
やさしく丁寧な診療を心がけてまいります

お伝えしたいこと

月 火 水 木 金 土
（第2・4）

診療時間
7:30～11:30

（受付は11:00まで）
● ● ● ● ● ●

ワクチン時間
13:00～14:30

（受付は14:00まで）
● ● ● ●

診療時間
14:00～16:30

（受付は16:00まで）
● ● ● ●

休診日／木曜午後、第2・4土曜午後、第1・3・5土曜終日、日曜・祝祭日

7月1日からの診療時間

「にこにこ笑顔と元気を育むクリニック」

0～15歳まで
高校生も診療します
場合によってはそれ以上の年齢の方も診療します
親についても一般診療の範疇であれば診療します

一般小児科、アレルギー疾患（食物アレルギー、
気管支喘息、アトピー性皮膚炎など）、
てんかん・けいれん、成長発育、肥満症、
便秘症、夜尿症、起立性調節障害、慢性頭痛、
先天代謝異常、栄養相談、遺伝性疾患、
障害児医療、小児慢性特定疾病、発達相談など

診療年齢 診療内容



ワクチン専用の時間帯を設けました
（一般診療時間内でも接種を承ります）

ワクチンタイム！

NEW!

火曜午後、
木曜午前、

土曜午前（第2・4）
も診療いたします

毎日診療！

靴のまま、またベビーカーのままで
も院内へお入りいただけるように、
変更します

ウォークスルー！

電子カルテ、WEB予約、キャッシュ
レス決済なども順次導入予定です

医療DX！

ごあいさつ
2001年に伊藤介一院長がにこにこ小児科クリニックを開院し24年が経ちました。大切なお子様の

健康を守るため、朝7時30分に開院して丁寧で安心できる診療を続けてまいりました。その思いを受
け継ぎ、2025年7月1日より、私がクリニックを継承開業させていただく運びとなりました。
小児科医として29年の経験を積み、特に前任の北海道医療センター小児科では13年間勤務しました。

一般小児科診療に加え小児遺伝代謝センター長、臨床研究部遺伝子解析研究室長、小児慢性特定疾
病・在宅・移行期医療支援センター長、神経筋/成育副センター長を歴任しました。その経験を生か
し、西区はもとより、市内全域のお子様の診療に尽力していきたいと考えております。
「にこにこ小児科クリニック」という名称はそのままに、お子様や親御様、そしてスタッフも“に

こにこ”と笑顔になれるクリニックを、これからも目指してまいります。

プロフィール
出身大学：弘前大学医学部 卒、札幌医科大学大学院 医学研究科内科系専攻 小児科学 卒

職歴：札幌医科大学 小児科、国立成育医療センター 遺伝診療科、北海道医療センター 小児科

専門医など：
日本小児科学会 小児科専門医・認定小児科指導医
日本人類遺伝学会 臨床遺伝専門医・臨床遺伝専門医指導医・評議員
日本マススクリーニング学会 評議員
札幌市・北海道新生児マススクリーニング コンサルタント医

「にこにこ笑顔と元気を育むクリニック！」


	スライド 1
	スライド 2

